documental constante dos autos, composto por notas fiscais e registros de contratações

recentes, evidencia a compatibilidade do valor proposto com os preços usualmente praticados

pelo artista em eventos de igual magnitude.

Consoante informações constantes nos autos, o valor proposto para a contratação do

artista DILSINHO é de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), montante que se

mostra razoátvel e proporcional diante da relevância do evento, da elevada demanda pelo

artista, da complexidade logística e técnica da apresentação e da antecedência da reserva da

data, atendendo aos princípios da razoabilidade, da economicidade e da eficiência

[...]

Desse modo, conforme análise dos autos, almeja-se a formalização da contratação do

seguinte artista:

"DILSINHO", representada pela empresa GH MUSIC PRODUÇÃO MUSICAL

EDITORA E GRAVADORA LTDA, com CNPJ sob o n" 19.353.932/0001-46, com

show no dia 24 de julho de 2026, pelo valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta

mil reais).

Em vista disso, ressalta-se que a Constituição Federal de 1988 atribui aos municípios

a competência de proporcionar à comunidade vivências culturais, conforme estabelecido art.

23, inciso Y abaixo delineado:

Art. 23. É competência comum da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos